КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЁЖИ
АДМИНИСТРАЦИИ КУЛУНДИНСКОГО РАЙОНА

 АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

01.11.2022                                       с. Кулунда                                                   № 265/1

Об утверждении проходных баллов

по каждому образовательному предмету,

необходимое для участия в муниципальном этапе ВсОШ

 В соответствии с приказом Министерства образования и науки

Алтайского края от 27.10.2022 №1289 «О проведении муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году», на

основании протокола заседания комиссии по утверждению количества

баллов по каждому общеобразовательному предмету, необходимое для

участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в

2022-2023 учебном году №1 от 01.11.2022, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить количество баллов по каждому образовательному

предмету, необходимое для участия в муниципальном этапе ВсОШ

(Приложение 1);

2. Главному специалисту комитета по образованию и делам

молодежи Кайгородовой И.А. довести информацию до руководителей

образовательных организаций.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. председателя комитета                           И.А.Кайгородова

Кайгородова Инна Александровна

8(38566)22700

                                     ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к приказу комитета по

образованию и делам молодежи

 администрации Кулундинского

района  от 01.11.2022  №265/1

Количество баллов по каждому образовательному предмету, необходимое

для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в

2022-2023 учебном году

Предмет 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс

ОБЖ    56 63 73 73

Немецкий язык   27 27 38 15 50

Право     21 30 36

География   25 20 30 30 30

История   38 26 31 51 52

Химия    19 11 13 28

Экология     15 15 16

Математика 4 4 2 2 2 2 2

Английский

язык

14 19 16 14 25

Физика   7 11 7 8 6

Русский язык   29 27 24 30 26

Астрономия   30 8 39 15 12

Информатика   240 300 100 130 195

Экономика     19 28 35

Литература   30 30 40 40 40

Технология (м.)   17 17 17

Технология (д.)   17 17 17

Обществознание   25 23 25 43 43

Биология   16 20 25 24 25

Физическая

культура

68 73 75 70 75